3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审

议日期

募集资金用于现金管

理的有效审议额度
起始日期 结束日期

报告期末现

金管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2023年 8
月 29 日

30,000.00 2023年 8
月 30 日

2024年 4
月 26日 0 否

2024年 4
月 26 日

60,000.00 2024年 4
月 27 日

2025年 4
月 26日 60,000.00 否

其他说明

受托方

名称

产品

类型

产品

名称

金额

（万元）

预计年化

收益率

预计收益

金额

（万元）

产品

期限

(天)

收益

类型

是否构

成关联

交易

中国银行股

份有限公司

巩义支行

银行理

财产品

挂钩型结构

性存款（机构

客户）

31,000 1.50%~
3.80%

296.84~
752.62 233

保本保

最低收

益型

否

中国银行股

份有限公司

巩义支行

银行理

财产品

挂钩型结构

性存款（机构

客户）

29,000 1.49%~
3.81%

273.47~
699.47 231

保本保

最低收

益型

否

中国银行股

份有限公司

巩义支行

银行理

财产品

人民币结构

性存款
31,000 1.0500%~

2.6286%
167.65~4
19.71 188

保本保

最低收

益型

否

中国银行股

份有限公司

巩义支行

银行理

财产品

人民币结构

性存款
29,000 1.0400%~

2.6323%
153.69~3
89.00 186

保本保

最低收

益型

否

河南明泰铝业股份有限公司 2024年年度报告

55 / 217

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2024年 11月 29日召开第六届董事会第二十次会议及第六届监事会第十六次会议，于

2024 年 12 月 17 日召开 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于部分募投项目结项并将

节余募集资金永久补充流动资金的议案》，鉴于 2019 年公开发行可转债募集资金投资项目已全部

完成，公司拟将募投项目整体结项并将节余募集资金合计 3.55亿元永久补充流动资金。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

100,000,000 8.39 51,212,000 -100,000,000 -48,788,000 51,212,000 4.12

1、国家持

股

2、国有法

人持股
16,015,625 1.34 -16,015,625 -16,015,625 0 0

3、其他内

资持股
70,937,500 5.95 51,212,000 -70,937,500 -19,725,500 51,212,000 4.12

其中：境

内非国有

法人持股

61,484,375 5.16 -61,484,375 -61,484,375 0 0

境

内自然人

持股

9,453,125 0.79 51,212,000 -9,453,125 41,758,875 51,212,000 4.12

4、外资持

股
13,046,875 1.10 -13,046,875 -13,046,875 0 0

其中：境

外法人持

股

13,046,875 1.10 -13,046,875 -13,046,875 0 0

境

河南明泰铝业股份有限公司 2024年年度报告

56 / 217

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

1,092,492,027 91.61 100,000,000 100,000,000 1,192,492,027 95.88

1、人民币

普通股
1,092,492,027 91.61 100,000,000 100,000,000 1,192,492,027 95.88

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,192,492,027 100 51,212,000 0 51,212,000 1,243,704,027 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023年 2月 24 日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了关于股票发行上市的有

关决议，于 2023年 3月 13 日召开 2023年第一次临时股东大会，审议通过了与发行相关的议案。

公司本次发行新增的 100,000,000股股份于 2023年 8月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理完成登记托管及限售手续，限售期 6 个月，2024 年 2月 19 日上述增发股份解除限

售。

公司于 2024年 2月 5日召开第六届董事会第十五次会议及第六届监事会第十二次会议，审议

通过了《关于向 2024年股权激励对象授予限制性股票的议案》，分别向董事刘杰先生、邵三勇先

生，高管孙军训先生、雷鹏先生、王利姣女士、贺志刚先生及中层管理人员、核心业务人员、核

心技术人员等 895 人授予 5,121.20万股限制性股票。上述限制性股票登记日为 2024年 3月 20 日。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因